
UCHWAŁA NR 357/LII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów w ramach 
realizacji obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1082 ze zm.), określa się obowiązującą na terenie Gminy Nowa Ruda 
stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, jako równą określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2201). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 27 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C23C9B6-CE89-48BF-8561-EC6437098868. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy - Prawo oświatowe 
oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2089) wprowadzającej zmiany 
w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do 
placówki oświatowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z 
powrotem, obowiązkiem gminy jest podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów 
przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy w drodze 
uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209), to 
jest: dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – nie mniej niż 0,5214  zł, a dla 
samochodu osobowego  o pojemności skokowej silnika powyżej  900 cm3 – nie mniej niż 0,8358 zł 
(Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy; Dz. U. Nr 27, poz. 271z późn. zm.). 

Ze względu na fakt, że nowelizacja ustawy Prawo oświatowe weszła w życie dnia 27 października 
2022 roku, a zatem już w trakcie roku szkolnego 2022/2023, niniejsza uchwała również winna wejść w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 27 października 2022 r. Rada Gminy Nowa Ruda wskazuje, że wejście  
w życie podejmowanej uchwały z mocą wsteczną nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. 
Nadanie uchwale mocy wstecznej ma na celu ochronę interesów prawnych obywateli - wartością chronioną 
jest interes prawny rodziców dzieci niepełnosprawnych, którzy dowożą uczniów do placówek we własnym 
zakresie na podstawie umowy zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), o której mowa 
w art. 39a ust. 4  ustawy Prawo oświatowe. Wprowadzany akt polepsza sytuację adresatów danej normy 
(rodziców dzieci niepełnosprawnych), albowiem urealnia kwoty zwrotu kosztów rodzicom, a jednocześnie 
nie pogarsza sytuacji prawnej pozostałych adresatów, albowiem swoją regulacją normuje – i jednakowo 
traktuje  –  sytuację wszystkich rodziców dowożących dzieci niepełnosprawne do placówek oświatowych 
(wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 25 września 2000 r., sygn. akt K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 186). 
Mimo działania wstecz aktu prawnego będzie on zatem realizował zasady demokratycznego państwa 
prawnego. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C23C9B6-CE89-48BF-8561-EC6437098868. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



